tissa, imlla i'J r,,:.uiiijfl suiiiepXtoh-iSa;tutia, ScU

violentia proeponatttr, nisi quatn sororcs communi

consensu, vel pars concilii sauioris, seeunauni Dci

lin«soremet beali Benedicti regulam clegcrii.t. Seu

concedimus, ut abbatissa, quaepro teinpore in ipoo
monaslcrio ordinata fuerit, haheat polestatera fa-

ciendi Ectiesias, mercatum, ct casttila ubicunque
voluerit in terris ad proefatuni monasterium perti-
nenlibus. Staluentes denique apostolica ccnsura

praecipimus, ut nullus episcopus , dux, niarchio,

comes, vicecomcs, Gastaldius, aut aliqua magr.a
sive parva persona ullum Uislrictum in aliqurjus
lacis ipsius moiiastcrii baber.-, vel juUicare, scu

aliquod placilum, absque liccntia abbatissae Labere

proesumat, aut res monasterii ecclesiasticas, saecu-

laresve, quovis niodo, alienare, vel ibi raolestiam

inferre, aut fodrum, vel mansionaticum, ECUripati-

cuni, aut paratas, sive aliquas functiones exigerc,
vti rcquirere audeal. Haecautem omnia, qiiiCsupe-
rius memorr.ta sunt, libi Ermengardae in Domino

filix tuisque successatricibus a prxsenti lertia in-

dictione, per hanc nostri privilegii paginam, apo-
stolica auctorilale confirmamus, concedimus et

roboramus, secundum praedictuinmodum; quatenus
ut hac semper gratia digniores ccnseamini, Dei

semper timorcm, et omnem in vestris cordibus ha-

bere salagite, ut quanto a saccularibus tumultibus

liberiores silis, tanto amplius placere Dco totius

mentiset animae virtutibus anhelelis. Si quis autem

archiepiscopus, aut episcopus, imperalor, rex, prin-

ccps, aut dux, comes, vicecomcs, juJex, aut eccle-

siaslita quaelibet, soecularisve persona teraerar»

ausu, quod non oplamus, contra hoc nostrum pri-
vilegium temere venire tentaverit, et sicuti a nostra

apostolica auctoritale concessum et corroboratum

cst, permanere non dimiserit, sciat se analhematis
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vinculo innoJaium a Patre, Filio et Spiritu sancto, A

et ab auctoritate beati Petri principis apostolorum,

cujus nos immer.itivices fungimur; nec non et cum

diabolo, et Juda traditore Domini nostri Jesu Christi

oeterno incendio concremandum. At vero qui pio
intuitu observalor in omnibtis exstitcrit, cuslojiens

hujas nostri privilegii constitula ad culttim Dei

respicientia, benediclionis gratiam a misericordis-

simo Domino Dco conseqtiatur, et vitoe aetcrnre

particepsessemerealur in,saccula saeculorum.Amen.

Sedptum pcr maniis Octavianiscriniariiet notarii

sanctae Romanae Ecclesiaen Idus Maii, indiclione

supraJicta XIII.

Eatum RomaexvnTial. Junii, anno Domini nostri

Jesu Christi IOU0,per manus Huraberti, sanctaeEc-

clesirc Silvac Candidje episcopi et apostolicae sedis
"

bibliothccarii , anno secundo pontificatus domni

papae Nicolai secundi, indictione supra scripla.

XXIII.

Consecralio attarium basilicw Farfensis a Nicolao II
Bomrtno ponlifice facla^ et monasierii illius liber-
tas ab eodempontifice confirmalu.

(Anno 1060.)

[MURATORI,Antiq. tal. V, 1039.]

In r.omine Domini, NICOLATSepiscopus, servus
servorum Dei. Ob rcvcrentiam sanctae Dci genitri-
cis ct semper Virginis, ct dominac nostrae Mariae,
postquam renovalioneui consecrationis hujus Eccle-
siae Farfensis, Deo propitio, jain lionorifice cxplcvi-
mus, volentes amodo compidmcrc ac destrucre om-
nium prtvorum hominum, cujuscunque dignitatis

'"

vel graJus sint, de bonis hujus moiiasterii invasio-
nes vel deproedationes vcl ftirla, auctorilate divina,
videlicet Palris ct Filii et Spirittis saiicii, etbealae

MariaesemperVirginis, beatiqueMichaelisarchangcli,
et sancli Pctri apostolorum principis, omniiimquc
sancloriiin, qui in codis et in terra venerantur, ex-
communicanitis cl analhematizamus, et a rnninibus
«anctaematris Ecclesiaecxpellimus illos.qui poicos ,
toves aut ovcs, vel alia quaelibct animalia, seu cal-

ceamenta velvestiinenla, sive libros, velfruges, aut

triticum vel vinum vclpanem, seu diversa utensilia,
dc hocmonasterioSanclae Mariaeviolenterrapucrunt,
aut deinceps raptterint, sive furati sunt, vel amodo

praesumpserint, aut diutius aut foris accipiunt. Igi- »,
tur maledictionem abyssi jacentis deorsum, et male-

dictionem ccelestem et maledictionem terrestrem

suscipiant, proesentem maIedic:ionem iu corporum
debilitatione recipiant, perditione et auimarum
cucialione maledicantur cum maledictis, flagel-
ler.tur cum ingratis , percant cum superbis ,
crucientur cum blasphemis, torqucantur in in-

feris; sint raaleJicti curn biaspbemantibus norncn

Domini; sint maledicti cum desperatis, sintmaledi-
cti in oricnte el occidente; sint maledicti in meri-
die et septemtrione; sint malcdicti in die el in no-

cte; maledicti intus et foris, maleJicti a dextris et a

sinistris; sint maledicti in domo et in agro ; sint ma-

[ediclistantes et sedentes, ambulantes et moram fa-

jientes; sint maledicti bibentes ct manducantes;

sint maledicti vigilanles et dormicntes. Obtenebre-

scat cis sol, ctim adhuc media fuerit dics, ct incur-

sentur a diabolo et angelis suis. Excrucientur animae

eorum doloribus, et cxstiiiguatur luccrna eorum in